平成29年1月11日

各山岳会（部）の代表　様

岐阜県山岳連盟

指導委員長　水谷嘉宏

平成29年指導員総会・研修会の開催について

日頃は、岐阜県山岳連盟の運営にご協力・ご理解を賜りありがとうございます。

下記のとおり平成29年指導員総会・研修会を開催します。

上級指導員の養成については依然として課題山積みですが、指導員については27年度

の10人に加え、28年度は2人が認定される見込みであることから、これらの方の活躍

と期待に応えられる指導員会に変わっていくことが求められていると考えております。

総会・研修会では、質の高い講習会の開催やステップアップとなる実践的な山行などに

ついて話し合う場としたいと思います。

一般的な雪上技術の講習については、12月に西穂山荘周辺において、また2月4・5

日に予定されていることから予定していません。一般山岳会員など基本的な技術の習得・

確認が必要な方は、2月4・5日に開催予定の講習会への申込みをお願いします。

なお、「指導員総会・研修会」と銘打っておりますが、出席者を指導者資格保有者に限る

ものでなく、会の中心となって合宿や技術・遭難対策を担う方を対象としておりますので、

出席者のとりまとめ・報告をよろしくお願いします。

記

1．日　時　平成29年3月4～5日　（集合：4日13：30）

2．会　場　乗鞍青少年交流の家

3．日程等

4日　13：00～

13：30～

16：40～

19：30′）

5日　　8：45～

12：00ノ～

14：00

受け付け

オリエンテーション、指導員総会

夕食・入浴等

交流会

研修会（会場：体育館）

昼食

（解散）